CONCELLO DE
SANTIAGO

CONVOCATORIA PARA A PROVISION EN PROPIEDADE, POLO SISTEMA SELECTIVO DE OPOSICION
LIBRE, DE SETE PRAZAS DE BOMBEIRO-CONDUCTOR, ENCADRADAS NA ESCALA DE
ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVIZOS ESPECIAIS, CLASE SERVIZO DE
EXTINCION DE INCENDIOS DO GRUPO C, SUBGRUPO C2, CORRESPONDENTE AS OFERTAS DE

EMPREGO 2016-2017.

ANUNCIO DE CONTESTACION AS RECLAMACIONS PRESENTADAS CONTRA AS
CUALIFICACIONS DO SEGUNDO EXAME (TOPONIMIA)

Ante a presentacién de alegaciéns contra o anuncio de cualificacion do segundo exame
(toponimia) da convocatoria arriba sinalada, o tribunal cualificador do proceso selectivo adoptou
por unanimidade as seguintes decisiéns:

“Presentan alegaciéns contra o anuncio de cualificacién do segundo exercicio, test de
cofiecementos do tema 1 da parte especifica do temario (toponimia) os opositores:

JOSE DANIEL LISTE RECAREY - Reclama en relacion as preguntas 17, 21, 22 e 37.
OSCAR RODRIGUEZ ORTIZ — Reclama en relacién as preguntas 15, 17, 21, 22 e 37.
MANUEL NODAR JIMENEZ - Reclama en relacions as preguntas 22 e 37.

BRAIS MAYO GIRAUT — Reclama en relaciéns as preguntas 22 e 37.

ALBERTO CARBALLO CAMINO - Reclama en relacions as preguntas 17, 21, 22 e 37.
IAGO DANS SANCHEZ — Reclama en relaciéns 4s preguntas 17, 21, 22 e 37.
ALEJANDRO MOLEDO FILGUEIRA — Reclama en relacion & pregunta 4.

INAKI VAZQUEZ ESPERANTE — Reclama en relaciéns as preguntas 17 e 37.

Reunido o tribunal adopta as seguintes decisions sobre as reclamacions presentadas:
PRIMEIRO.-
As preguntas reclamadas son as seguintes: 4,15, 17, 21, 22 e 37.

O tribunal acorda estimar a alegacion relativa a pregunta 37 e rexeitar as alegacions relativas
as preguntas 4, 15, 17, 21 e 22.

Primeiro.- A pregunta 37 di:
“37. A Raa Miradoiro esta en:

a. Quistilans
b. Aldea Nova
c. Fraiz

d. A Tarroeira”
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Os interesados alegan que a ria do Miradoiro situada en Aldea Nova non pertence ao Concello de
Santiago de Compostela. A alegacién é estimada polo que se ANULA a pregunta 37 quedando
substituida pola pregunta de reserva 41.

Motivacion: A ria Miradoiro en Aldea Nova, segundo as fontes de xeolocalizacion, sitlase na
parroquia de Ortofio pertencente ao Concello de Ames, quedando polo tanto fora do ambito
territorial de Santiago de Compostela, polo que esta alegacion resulta estimada.

Segundo.- A pregunta 4 di:
“14. A entrada principal ac Convento de Santa Clara esta en:

a. Rua de San Roque

b. Rua de Sar

¢. Rua de Santa Clara

d. Costa de San Domingos”

O interesado alega que a pregunta esta mal corrixida, xa que o tribunal da por correcta a resposta
a) e o opositor considera que a resposta correcta deberia ser a opcidn ¢). A alegacién é rexeitada.

Motivacién: Segundo as bases de datos publicas dispofiibles na Direccién xeral do Catastro, a
entrada principal ao Convento de Santa Clara sitliase na rda de San Roque, n° 26.

De feito, o propio interesado manifesta que a entrada principal esta na ria de San Roque pero
incorre no erro de identificar dita ria como a opcién ¢), cando no exame figura como opcién a) rda
de San Roque e como opcién c) ria de Santa Clara.

Terceiro.- A pregunta 15 di:

“15. Se recibisemos o aviso por un incendio no lugar de Pai da Cana, teriamonos que desprazar &

parroquia de:
a. Larario

b. Verdia

c. Carballal
d. Conxo”

O interesado alegar que non existe lugar de Pai da Cana, que o que si existe é ria da Pai da
Cana. A alegacidn é rexeitada.

Motivacién: A toponimia das provincias, parroquias, concellos e lugares de Galicia, de acordo cos
ditames da Comisién de Toponimia e coas normas ditadas pola Xunta de Galicia, pode
consultarse a través do servizo de consulta do Nomenclator de Galicia mediante unha busca
guiada ou unha busca directa.

No Nomenclator figuran os nomes oficiais das entidades de poboacion. Para a recollida,
normativizacion e dixitalizacion de toda a microtoponimia de Galicia iniciouse o Proxecto
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Toponimia de Galicia (PTG), que no seu buscador ofrece resultados parciais sobre os nomes de
entidades humanas, terras, augas, vias e accidentes xeogréficos.

Realizada a correspondente consulta, esta ferramenta localiza os seguintes lugares na parroquia
de Conxo (Santa Maria):

Conxo de Abaixo
Conxo de Arriba
Curuxeira, A
Fervenza, A
Monte do Seixo, O
Nogueira, A

Pai da Cana
Ponte da Rocha, A
Ponte Pereda, A
Porto, O

Poza Real, A

Rial, O

Rocha Vella, A
Torrente

Volta do Castro, A

O lugar de Pai da Cana figura recollido como lugar da parroquia de Conxo, polo que cémpre
desestimar a alegacion formulada.

Cuarto. - A pregunta 17 di:

“17. O acceso principal ao Museo do Pobo Galego atépase na:
a. Rua do Medio

b. Rua San Domingos de Bonaval

¢. Rua de San Pedro

d. Rua das Rodas”

Os interesados alegan que a rda San Domingos de Bonaval non aparece no rueiro oficial de
Santiago de Compostela e que a entrada principal do Museo esta situada no Campo de San
Domingos de Bonaval ou no se defecto na Costa de San Domingos de Bonaval. A alegacion &

rexeitada.

Motivacién: O Tema 1 das BASES ESPECIFICAS PARA A PROVISION DAS PRAZAS DE
BOMBEIRO-CONDUTOR DO SERVIZO DE EXTINCION DE INCENDIOS indica que este ten o
seguinte contido: Cofiecemento do municipio: termo municipal, poboacién, centro urbano, barrios,
parroquias, rural, principais eixos viarios e edificios singulares (edificios histéricos de interese
cultural, hospitais, universidades, edificios de gran altura, etc). Principais areas industriais e
comerciais. Rede de estradas e rede ferroviaria. Aeroportos. Rios e encoros. Principais
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accidentes xeogréficos. Principais rutas a seguir desde o Parque de bombeiros até calquera punto

do municipio.
Por tanto, non remite a ningln tipo base de datos ou listaxe oficial para a obtencion dos nomes

das rlas.

A finalidade deste tema & amosar que os opositores poden dar unha resposta rapida e axeitada
ante unha emerxencia que poida xurdir. A persoa que realiza a chamada utiliza a informacién que
posue; descofiecendo na meirande parte dos casos o nome oficial das ruas.

O diccionario da Real Academia Galega recolle o seguinte significado para o termo RUA:
Rua.

1Camifio dentro dunha poboacién, rodeado por casas, arbores efc.

2Camifio nun xardin, bosque, horta etc., bordeado por plantas, arbores, columnas etc.

3F6ra, sen estar a cuberto.

Por tanto, calquera camifio dentro dunha poboacién ten a consideracién xenérica de rda (con
independencia de que esta sexa unha costa, un paso, unha quenlla...).

As respostas a), c) e d) (Rua do Medio, Ria de San Pedro e Rua de Rodas) non estan en
contacto c6 Museo do Pobo Galego; polo que estarian descartas como respostas correctas.

O propio Museo do Pobo Galego emprega a seguinte informacion:

ONDE ESTAMOS

C/ San Domingos de Bonaval,
15703, Santiago de Compostela.
tel. 981-583620 / fax 981-554840
email: info@museodopobo.gal

A informacién que figura nas solucién aportadas non desvirtla/impide a resolucion da cuestion,
polo que cdmpre desestimar a alegacién e manter como resposta correcta a indicada polo tribunal.

Quinto.- A pregunta 21 di:

“21. Ante unha chamada para unha intervencién por limpeza de calzada diante da Porta do
Camirio, ¢cal destas rutas resultaria correcta?:

a. Rodriguez de Viguri/N-550; os Concheiros; San Pedro

b. Rodriguez de Viguri/N-550; os Concheiros; as Angustia; Campo da Angustia; o Rosario;
Bonaval; Costa de Santo Domingo; Ramén del Valle Inclan; San Roque; as Rodas

¢. Rodriguez de Viguri/N-550; os Concheiros; a Angustia; o Home Santo; o Rosario; Bonaval;
Costa de Santo Domingo; Ramén del Valle Inclén; San Roque
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d. Av. de Lugo /N-550; os Concheiros; a Angustia; o Home Santo; o Rosario; Bonaval: Costa de
Santo Domingo; Ramén del Valle Inclan; San Roque”

Os interesados alegan que a N-550 non pasa por Avda. Rodriguez de Viguri € que en lugar de
Rotonda de Os Concheiros deberia pofier Avda. de Lugo. A alegacion é rexeitada.

Motivacién: A finalidade deste exame é amosar que os opositores poden dar unha resposta
rapida e axeitada ante unha emerxencia que poida xurdir. Non se esta a preguntar polo percorrido
completo e detallado; a pregunta é cal dos percorridos é correcto.

O primeiro apartado de tédalas respostas establece a posibilidade de acudir por la Avenida
Rodriguez de Viguiri/Avenida de Lugo ou pola N-550. Se ben é certo que non é preciso empregar
a N-550, as respostas (todas) establecen a posibilidade de empregar unha ou outra via. Esta
opcion figura en tédalas respostas aportadas polo tribunal, polo que non cabe alegar que induce a
erro para atopar a solucién axeitada.

O alegante indica que o Xeoportal do Concello recolle que a glorieta chamada dos Concheiros se
corresponde coa Avenida de Lugo, pero este dato non se corresponde coa informacién que se
pode consultar na cartografia oficial da Oficina Virtual do Catastro; na que as vias permanecen
individualizas (como no caso dun cruce).

Corresponde ao Concello determinar o nome das vias urbanas, figurando nos datos aportados
polo propio alegante o nome actual (Costa de San Domingos) e o antigo (Costa de Santo
Domingo). Non ter empregado a forma oficial, non desvirtda/imposibilita a identificacion da propia
ria; mais ainda cando a designacién aportada polo tribunal coincide con una designacién anterior
e que ainda se atopa en uso (forma en lingua casteld).

Coémpre sublifiar que non se pide o percorrido pormenorizado, solicitando unicamente cal é
percorrido axeitado das opciéns aportadas; polo que carece de sentido as queixas sobre a falta
dalgin elemento puntual ou anecdético, xa que non imposibilita determinar o percorrido ata o

lugar inidcado.

A informacioén que figura nas solucién aportadas non desvirttia/impide a resolucién da cuestién,
polo que cabe desestimar a alegaciéon e manter como resposta correcta a aportada polo tribunal.

Sexto. - A pregunta 22 di:

“22. Ante un aviso por alarma de incendio na Facultade de Odontoloxia de la USC, ¢cal destas
rutas resultaria correcta?:

a. Rodriguez de Viguri/N-550; Praza de Espana; Avenida de San Caetano; Avenida de Xoan

XXll; Costa de San Francisco; Entrerrios.
b. Rodriguez de Viguri/N-550; Praza de Esparia; Avenida de San Caetano; Avenida de Xoan XXIlI;

Avenida do Burgo das Naciéns; Avenida de Castelao; Vista Alegre; as Salvadas; Morén; as
Galeras; Domingo Garcia-Sabell; Entrerrios
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¢. Rodriguez de Viguri/N-550; Praza de Esparia; Avenida de San Caetano; Avenida de Xoan XXIlI;

Avenida do Burgo das Naciéns
d. Rodriguez de Viguri/N-550; Praza de Esparia; Avenida de San Caetano; Avenida de Xoan XXl

Avenida de Castelao; Avenida do Burgo das Naciéns”

Os interesados alegan que a N-550 non pasa por Avda. Rodriguez de Viguri, que a denominacion
Avda de San Caetano non é correcta e que faltan por figurar Praza da Paz e ria Campifio de San
Francisco. A alegacién é rexeitada.

Motivacion: O Tribunal achegou 4 percorridos posibles, figurando como opcién correcta a letra A.
En primeiro lugar, a glorieta da Paraza de Espafia & de titularidade estatal e corresponde coa N-
550, segundo o plano de Informacion Urbanistica sobre o estado e titularidade da rede de
estradas e camifios municipais do PXOM; polo que o percorrido pasaria pola citada estrada.

A denominacion de San Caetano como Avenida figura nos sinais da propia ria e en cartografia
oficial (por exemplo na que se pode consultar na Oficina Virtual do Catastro).

Con respecto a Praza da Paz (non estaria incluida no percorrido segundo a Oficina Virtual do
Catastro) e o Campifio de San Francisco formarian parte deste percorrido, segundo o Xeoportal
do Concello, tendo unha lonxitude testemuiial.

A finalidade deste tema € amosar que os opositores poden dar unha resposta rapida e axeitada
ante unha emerxencia que poida xurdir. Non se estd a preguntar polo percorrido completo e
detallado; a pregunta é cal dos percorridos é correcto.

As restantes opcions achegadas supofien maiores percorridos, realizar xiros prohibidos, non
chegan a destino...

A informacién que figura nas solucién aportadas non desvirtGa/impide a resolucién da cuestién,
polo que compre desestimar a alegacion e manter como resposta correcta a indicada polo tribunal.

SEGUNDOQ.-

Anulada a pregunta 37 resulta preciso acudir & pregunta de reserva 41, polo que se procede a
unha nova correccion dos exames, obténdose as seguintes cualificacidons que xa tefien a
consideracion de definitivas:

APELIDOS E NOME CUALIFICACION
1 ALONSO LOPEZ, ALEJANDRO 2,2
2 BEIRAS BECERRA, ALEJANDRO 3,4
3 CARBALLO CAMINO, ALBERTO 2,95
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CASTELAO TURNES, SAMUEL
CIVEIRA DOBARRO, AGUSTIN
DANS SANCHEZ, IAGO

fFERRO LEA, DAVID

4
5

6

7 ‘FERNANDEZ FERNANDEZ XANDRE
8

9

GONZALEZ NOYA, CLODIO

2,55
3,25

2,5

3,7

‘10 'GRANDIO MONTES PAULO

11 |IGLESIAS GARCIA, IVAN

}12 \IGLESIAS GONDAR FRANCISCO JESUS

13 JIMENEZ PANDO, ALEJANDRO
14 irLISTE RECAREY, JOSE DANIEL

‘15 'LLOVES PRIETO, CARLOS

/3,05
2,55
2,6

2,8

s

26

16 LOPEZ SERNA CESAR

;17 'LOUREIRO ARES, JORGE

118 !MAYO GIRAUT BRAIS

19 MOLEDO FILGUEIRA ALEJANDRO

2,65
3,35

2.1

3,7

S l

120 MORIN JIMENEZ ANTONIO

124

21 | NODAR JIMENEZ, MANUEL

122 |NOYA PENA, GUSTAVO

23 | OUTEIRO LOUREIRO, PAULO MANUEL
24  PAZ PAZ, JAVIER

125 TPINEIRO NEIRO, PABLO

26 PINON LOPEZ, JAVIER

3,56

13,5

3,2

3,1
2,95

27 PRIETO RIVAS, JAVIER
28 RODRIGUEZ ORTIZ, OSCAR
29 RODRIGUEZ REY, JOSE

30  SEIAS VIDAL, FAUSTO

31 SUAREZ GRELA, JAVIER

32 TAIBO CASTRO, MARIO

33 VAZQUEZ ESPERANTE, INAKI

34 VAZQUEZ SANTOS, JESUS ASIER

2.9

3,75
3,25
2.4
3,05
2,95
3,05
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Foron cualificados como non aprobados todos os aspirantes que tendo realizado esta proba non
figuran na precedente relacién.”

Contra este acordo podera interpofierse recurso de alzada ante o/a Concelleiro/a delegado/a de
economia, facenda a administracion deste Concello no prazo de un mes a contar desde o dia
seguinte a presente publicacion. Comunicase que o prazo de resolucién é de tres meses;
transcorrido dito prazo sen que recaia resolucién podera entenderse desestimado por silencio.
Contra a resolucién do recurso de alzada non poderad interpofierse ningln outro recurso
administrativo, salvo o de revision; todo elo de conformidade co disposto nos artigos 121 e 122 da
Lei 39/2015, de 1 de outubro, da Lei do procedemento administrativo comin das administracions

publicas.




